

ПЛАН ЗА ДЕЙСТВИЕ КЪМ СТРАТЕГИЯ ЗА РАЗВИТИЕ

на ОБУ “Св.Кл.Охридски” с. Тишевица

Учебна 2025- 2026 година

Приоритетна област 1. Повишаване качеството на образованието		
Оперативна цел 1.1. Усъвършенстване на управлението на институцията		
1.1.1	Дейност:	Управление на човешките ресурси: - изграждане на система за подбор и мотивация на персонала; - насърчаване на постиженията и извеждане на добър педагогически опит - изграждане на постоянни и временни училищни комисии за планиране и организация на основните направления в дейността на училището; - разработване на система от критерии и показатели за оценка на дейността на педагогическите специалисти, обвързана с резултатите на постиженията;
	Бюджет и източник на финансиране	400 лв. награди на ПС Училищен бюджет
	Срок на изпълнение	Септември- 2025- май-2026
	Очаквани резултати	Ефективно планиране и управление на човешките ресурси в училището.
	Индикатор за изпълните	-правила и процедури за назначаване, подбор и освобождаване на педагогическите специалисти и непедagogическия персонал; служители участват в комисиите по подбор; -брой педагогически специалисти , които не отговарят на изискванията за заемане на длъжността; - осигуреност с педагогически специалисти, които отговарят на изискванията за заемане на длъжността; -правила/процедура за заместване на отсъстващи учители; -осигурено минимум 90% заместване на отсъстващи учители;

		-разработени правила за подкрепа (морални и материални стимули) в професионалното развитие и мотивиране на педагогическите специалисти и на непдагогическия персонал, които системно се предоставят -брой наградени педагогически специалисти - брой създадени постоянни и временни училищни комисии -карта за оценка на труда на педагогическите специалисти
	Текуща стойност	-ппроцедура за подбор назначаване на персонала - постоянни и временни комисии; - карта с разработени критерии и показатели за оценка на дейността на ПС, обвързана с резултатите и постиженията
	Целева стойност	Образователният процес е осигурен с педагогически специалисти, които отговарят на изискванията за заемане на длъжността; -осигурява се заместване на отсъстващи учители 90%; -поне трима наградени педагогически специалисти в учебна година за постигнати резултати от труда
	Отговорници	Директор ,счетоводител
1.1.2	Дейност:	Осъществяване на ефективна квалификационна дейност и извършване на контрол по прилагането ѝ на практика.
	Бюджет и източник на финансиране	Годишните средства за квалификация се определят в размер – не по- малък от 1,2 на сто от годишните средства за работна заплата на педагогическия персонал Училищен бюджет, проекти и национални програми
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Ефективна квалификационна дейност.Прилагане на придобити компетентности от квалификационната дейност.
	Индикатор за изпълнение	В плана за квалификационна дейност е направен анализ на реализираната квалификационна дейност; идентифицирани са потребностите на педагогическите специалисти; темите в плана съответстват на установените потребности и на политиките и приоритетите, определени в Стратегията за развитие на училището
	Текуща стойност	- планът за квалификация е разработен след проучване на мнението на ПС и съответства на установените потребности

	Целева стойност	В плана за контролната дейност на директора е планирана проверка на ефективността на квалификационната дейност. Планиран е и текущ контрол на прилагането на усвоените от проведената квалификация умения в учебните часове. Подобрена отчетността на квалификационната дейност чрез водене на регистър.
	Отговорници	Директор Главен учител Предс. на ЕКК
1.1.3	Дейност:	Създаване на възможност за иновации, за популяризиране и обмяна на ефективни педагогически практики.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Цялата година
	Очаквани резултати	В училището се споделят идеи и методи за постигане на общи цели и мултиплициране на добрите иновативни практики; осъществява се обмен на опит с други училища. Участие в междуучилищни мрежа за взаимна професионална подкрепа и сътрудничество - Професионална мрежа на учителите по БЕЛ. - Професионална мрежа на учителите по математика и КМИТ - Професионална мрежа на учителите по природни науки - „Приобщаване с лице“: професионални мрежи на „подкрепящи“ специалисти – логопеди, психолози педагогически съветници, ресурсни учители, помощници на учителя. - професионална мрежа между учителите по професионална подготовка - професионална мрежа „От учител за учител – работилница за ресурси и идеи“ на учителите по география и икономика, история и цивилизации, философия и гражданско образование.
	Индикатор за изпълнение	брой педагогически специалисти, споделили добри практики в училището ; брой педагогически специалисти споделили добри практики на конференции, открити уроци и др.
	Текуща стойност	ПС споделят добри практики в училище; – споделят добри практики в мрежи , открити уроци и др.
	Целева стойност	Планирана вътрешно институционална квалификация за открити уроци на ниво училище за споделяне на добри практики. Участие на педагогическите специалисти в мрежи на регионално ниво за споделяне на добри практики
	Отговорници	Главен учител, ЗДУД, Директор
1.1.4	Дейност	Прилагане на ефективна система за финансово управление и контрол:

		- изграждане на система за финансово управление и контрол - осигуряване на допълнителни средства за развитие на училището (работа по проекти и програми);
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Май –юни 2026
	Очаквани резултати	Законосъобразно, целесъобразно, ефективно и прозрачно разходване на бюджетните средства;
	Индикатор за изпълните	Прозрачно управление на бюджета В училището са планирани бюджетни средства за подобряване на физическата среда. Изготвен график за планиране на дейности във връзка с препоръки от НИО в област Институционална среда/приложение №1 -Финансирани дейности за занимания по интереси -Финансирани дейности за превенция на обучителни затруднения -Планирани средства за библиотечно- информационно обслужване -Планирани и реализирани средства за материални награди на учениците за високи постижения в образователната дейност, в заниманията по интереси и за приноса им към развитието на училищната общност -реализирани средства за ресурсно подпомагане на ученици със специални образователни потребности -реализирани средства за работа с ученици от уязвими групи - реализират допълнителни финансови средства по Национални програми.
	Текуща стойност	отчет за изпълнение на бюджета на тримесечие пред ПС, Общо събрание и обществен съвет; -публикуван на интернет страницата на училището бюджет и отчет за изпълнение на бюджета;
	Целева стойност	В училището се реализират допълнителни финансови средства по Национални програми и проекти.
	Отговорници	Директор, ЗДУД, счетоводител
Оперативна цел 1.2. Усъвършенстване на организацията и провеждането на образователния процес за повишаване на резултатите на учениците и придобиване от тяхна страна на ключови компетентност.		

1.2.1	Дейност	Ефективно дидактическо планиране за практическото изпълнение на заложените цели на обучението по учебни предмети
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква финансиране
	Срок на изпълнение	15.09.2025г
	Очаквани резултати	Постигане на очакваните резултати в съответната учебна програма за придобиване на общообразователната подготовка
	Индикатор за изпълнение	Осъществено дидактическо планиране по всеки учебен предмет за всеки клас
	Текуща стойност	Осъществено дидактическо планиране по всеки учебен предмет за всеки клас
	Целева стойност	
	Отговорници	Учители, които преподават по отделните учебни предмети
1.2.2	Дейност	Създаване на Екипи за ключови компетентности /ЕКК/
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Октомври 2025- юни- 2026
	Очаквани резултати	Създадените на Екипи за ключови компетентности, които планират своята дейност, като освен с образователните направления/учебните предмети я свързват и с целите на Стратегията за развитие на училището -ЕКК осъществяват ефективна комуникация с директора и педагогическите специалисти от други направления; проявяват активност и инициативност за изпълнение на целите на училището и за повишаване на качеството на образование
	Индикатор за изпълнение	Създаване на 3 Екипи за ключови компетентности
	Текуща стойност	1 ЕКК в начален етап 1 ЕКК в прогимназиален етап и първи гимназиален етап 1 ЕКК в ЦДО

	Целева стойност	За учебната 2025/2026 година всеки ЕКК е разработил приел план за своята дейност, който е напълно съобразен с годишния план за дейността на училището и с приоритетите, заложиени в Стратегията за развитие.
	Отговорници	Б.Николчова Т.Лозанова Б.Иванов
1.2.3	Дейност	Осъществяване на екипна дейност между педагогическите специалисти за интегриране на учебното съдържание с фокус върху ключовите компетентности
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	2025г-2026г
	Очаквани резултати	Провеждане на бинарни и изнесени уроци с използване на активни методи на учене; прилагане на методи и педагогически подходи за формиране на ключови компетентности у учениците за ефективно използване на мултидисциплинарния подход в класната стая чрез стратегии за сътрудничество между учители и други специалисти.
	Индикатор за изпълнение	Бинарен урок по Математика и ИТ в 6 клас. Бинарен урок по Математика и Природни науки в 8 клас
	Текуща стойност	брой проведени интердисциплинарни уроци -брой екипи от педагогически специалисти, които съвместно провеждат интердисциплинарен урок и/ Карта за самооценяване Брой включени ученици в предварителната подготовка на урока
	Целева стойност	При реализиране на екипна работа учениците демонстрират умения за споделена отговорност и управление на работата в екип за постигане на най- добри резултати по поставената задача; самостоятелно разпределят роли и задачи и изработват план за действие; при представянето споделят като екип отговорността от изпълнението на задачата; изпълняват задачата в срок чрез успешно управление на времето; обсъжда се изпълнението на задачата Търсят и намират информация и данни в дигитална среда, обработват информацията по подходящ начин за реализиране на образователните цели, развиват презентационни умения
	Отговорници	Главен учител Директор

1.2.4	Дейност	Оптимизиране на вътрешната система за оценяване на постиженията на учениците чрез прилагане на стратегии и подходи за отчитане на индивидуалния напредък на всеки ученик.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Октомври 2025- Юни 2026
	Очаквани резултати	Използване на разнообразни видове и форми за оценяване и проследяване постиженията на учениците; Предоставяне на обратна връзка на учениците за постигнатите резултати в учебния час; Проследяване нивото на усвоени знания и умения у учениците анализ на резултатите от обучението и определяне на мерки
	Индикатор за изпълнение	Изградена и утвърдена действаща система за проследяване на напредъка на учениците, проследява се три пъти за уч. година; изготвя се анализ на резултатите, който включва и резултати от вътрешни и външни оценявания, допуснати отсъствия, класирания и постижения на /учениците, санкции за учениците и награди; набелязват се мерки за подобряване на образователните резултати, вкл. възпитание и социализация; родителите са системно информирани за индивидуалния напредък -брой отсъствия -успех в края на учебната година; -брой ученици участвали в състезания
	Текуща стойност	Проверка на входното равнище Анализ на резултатите от входното равнище Анализ на годишните резултати и отсъствия Проследяване на напредъка на учениците със СОП Относителен дял на класирани ученици в състезания Относителен дял на учениците, получили награди за постигнати резултати Основни методи за оценяване- устно , писмено, практическо изпитване.
	Целева стойност	Дял на участвалите в състезания. Учителите прилагат разнообразни методи на оценяване по изготвени критерии С които учениците са запознати още в началото на уч.година. Контрол от директора и ЗДУД на прилагането на разнообразните методи на преподаване. Учителите по отделните учебни предмети проследяват напредъка на различни нива ученик-клас,а в края на срока и годината и на ниво училище
	Отговорници	Всички учители, ресурсни учители, ЗДУД ,Директор

1.2.5	Дейност	Извършване на задълбочени анализи на резултатите на учениците от НВО и извеждане на конкретни мерки за подобрене.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Март –май 2026г.
	Очаквани резултати	Повишаване на резултатите от НВО в IV ,VII и X клас
	Индикатор за изпълните	успех от НВО в IV клас успех от НВО в VII клас успех от НВО в X клас
	Текуща стойност	Провеждане на пробно НВО на училищно и регионално нива за учениците от IV,VII,X клас.
	Целева стойност	Анализ на резултатите и предприемане на адекватни действия за преодоляване на установените дефицити с акцент на критериите за оценяване. Повишаване резултатите от НВО IVклас Повишаване резултатите от НВО VII клас и X клас
	Отговорници	Директор , ЗДУД
1.2.6	Дейност	Осигуряване на система от мерки за допълнителна работа с изоставащи ученици, консултации и допълнително обучение за ученици с образователни затруднения, занимания по интереси
	Бюджет и източник на финансиране	Училищен бюджет, по НП и проекти
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Повишаване на учебните резултати; Намаляване на броя на отсъствията
	Индикатор за изпълните	Годишен успех. Брой констативни протоколи за провеждане на часовете за консултации Брой ученици със затруднения, включени в допълнително обучение, в т.ч. и през лятната ваканция Брой ученици обхванати в групи за занимания по интереси, Резултати от участието на учениците в състезания, конкурси

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА
УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, тел.0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

	Текуща стойност	
	Целева стойност	Намаляване на отсъствията Брой констативни протоколи за провеждане на часовете за консултации - Брой ученици със затруднения, включени в допълнително обучение, в т.ч. и през лятната ваканция Брой ученици обхванати в групи за занимания по интереси Брой ученици участието на учениците в състезания, конкурси
	Отговорници	Директор, ЗДУД
1.2.7	Дейност	Предприемане на активни и целенасочени действия за превенция на отпадането от училище и намаляване дела на отсъствията по неуважителни причини
	Бюджет и източник на финансиране	Училищен бюджет Средства за 2025г за работа с деца и ученици от уязвими групи - 20 415лв
	Срок на изпълнение	През цялата година
	Очаквани резултати	Ефективна училищна политика за предотвратяване на ранното отпадане на учениците от училище
	Индикатор за изпълните	Училището организира и реализира ефективни дейности за интервенция и компенсиране на отпадането – проследява напредъка на учениците; определя и изпълнява мерки; създадени са условия за реинтегриране на ученици; Осъществява се взаимодействие с родителите на ученици, които са в риск от отпадане; В институцията са създадени условия за взаимодействие с образователни медиатор; Провеждат се различни дейности за превенция на отпадането и преждевременното напускане на ученици от образователната система; В училището се идентифицират ученици в риск от отпадане;
	Текуща стойност	Брой протоколи по обхват Брой отпаднали ученици Брой реинтегрирани ученици Съвместни дейности с родители за включване на учениците в риск от отпадане в срещи и разговори
	Целева стойност	
	Отговорници	Медиатор

		Педагогически съветник Директор
1.2.8	Дейност	Осигуряване на кариерно ориентиране на учениците, интегрирано в образователния процес.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година по график
	Очаквани резултати	Проведените дейности за кариерно консултиране и професионално ориентиране са обвързани с интересите на ученика, с пазара на труда и се реализират със съдействието и/или с участието на родители и други организации/ лица(кариерни консултанти, кариерен център, висши училища, бизнес и др
	Индикатор за изпълните	Брой проведени дейности за кариерно ориентиране
	Текуща стойност	
	Целева стойност	Брой проведени дейности за кариерно ориентиране Съвместни дейности със средни училища, професионални гимназии в региона в дни на отворените врати
	Отговорници	Класни ръководители
1.2.9	Дейност	Осъществяване на пълноценно и ефективно партньорство с родителите на учениците.
	Бюджет и източник на финансиране	Училищен бюджет, проекти, национални програми
	Срок на изпълнение	Ритмично през цялата година
	Очаквани резултати	Създадени условия за взаимодействие с родителите и активното им участие в училищния живот (на ниво клас, на ниво училище, извънучилищно ниво). Проучване на становището на родителите по значими за училищния живот теми(допитвания, анкети, формуляри за обратна връзка и др.)
	Индикатор за изпълните	Относителен дял на родителите включени в училищни мероприятия Брой училищни мероприятия инициирани от Обществения съвет; Брой проведени проучвания с родителите (анкети, допитвания, формуляри за обратна връзка и др

	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Класни ръководители, педагогически съветник
Оперативна цел 1.3. Подобряване на институционалната среда за гарантиране на качеството		
1.3.1	Дейност	Изграждане на безопасна, здравословна и подкрепяща среда - достъпна архитектурна среда, -належащи ремонтни дейности .
	Бюджет и източник на финансиране	Училищен бюджет
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Изграждане рампа към вход на стол за хранене Да се отдели помещението за раздаване на храна от това за учебна практика
	Индикатор за изпълните	Изградена рампа Обособена част за учебна практика
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Директор
Приоритетна област 2. Патриотично възпитание, формиране на национално самосъзнание и общочовешки ценности		
Оперативна цел 2.1. Изграждане и поддържане на училищни традиции, свързани с граждански чувства, любов към родината и родния край		
2.1.1	Дейност	Провеждане на ученически инициативи за изразяване почит към националните герои и вековната ни история – различни инициативи за всеки празник.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Съгласно националния календар

	Очаквани резултати	Формиране на национално самосъзнание .Активно включване на училищната общност в съвместни инициативи
	Индикатор за изпълнение	брой проведени инициативи, брой включени ученици, брой включени родители
	Текуща стойност	Провеждане на училищни тържества и участие в организираните от община Враца шествия за Трети март и Двадесет и четвърти май. Почитане паметта на Васил Левски с поднасяне на венец пред паметната плоча в центъра на с. Тишевица Организиране на Коледно тържество под надслов “Истинската Коледа не е в подаръците, а в добрите дела и споделената усмивка”
	Целева стойност	
	Отговорници	Директор, зам.-директор, учители
Приоритетна област 3. Осигуряване на условия за физическа активност и участие в спортни дейности		
Оперативна цел 3.1. Повишаване на мотивацията към практикуване на спорт и физическа активност.		
3.1.1	Дейност	Организиране на творчески и спортни дейности с общ интерес по НП на МОН „Заедно в изкуствата и спорта“
	Бюджет и източник на финансиране	10 000 лв. НП „Заедно в изкуствата и спорта“
	Срок на изпълнение	До края на учебната година
	Очаквани резултати	Спад на броя на учениците с наднормено тегло. Повишен интерес за участие в спортни дейности и отбори Повишен интерес за участие в спортни дейности и отбори .Подобрена спортна дисциплина
	Индикатор за изпълнение	Подобрена спортна дисциплина. брой проведени мероприятия, състезания брой включени ученици класирани ученици/отбори брой сформирани отбори
	Текуща стойност	Сформирани 2 групи по футбол
	Целева стойност	
	Отговорници	Директор,Учител по ФВС
Приоритетна област 4. Гражданско, здравно, екологично и интеркултурно образование		
Оперативна цел 4.1. Формиране у учениците на гражданско възпитание и граждански добродетели и интеркултурно образование		
4.1.1	Дейност	Насърчаване на ценностно гражданско ориентирано поведение и създаване на граждански добродетели чрез: -сформиране на група в Занимания по интереси Фолклор на етносите-„Дигитални традиции“

		- отбелязване на ”Деня на ромите” -сурвакане в кметствата на селата Тишевица, Горно Пещене, Вировско и Върбица подслучай Банго Васил - Участие в девети национален конкурс за историческа памет “Будител” посветен на 1170 г. от създаване на славянската азбука и 1160 г. от Покръстването
	Бюджет и източник на финансиране	бюджет
	Срок на изпълнение	До края на уч.година
	Очаквани резултати	Съчетава изкуството на българския и световния фолклор с възможностите на дигиталните технологии. Учениците ще опознават културното наследство на различни етноси чрез музика, танци, приказки и обичаи, а след това ще ги пресъздават с помощта на съвременни средства – дигитални рисунки, видеа, мултимедийни презентации, подкасти или интерактивни проекти.
	Индикатор за изпълнение	Брой сформирани групи,брой теми заложени в ЧК,брой ученици
	Текуща стойност	Целта е да съхраним традициите, като ги направим близки и разбираеми за новото поколение.
	Целева стойност	Брой сформирани групи,брой теми заложени в ЧК,брой ученици
	Отговорници	
Оперативна цел 4.2. Насърчаване на учениците към здравословен начин на живот и здравословно хранене		
4.2.1		Целенасочена работа за комплексно здравно образование чрез интерактивни дейности и занимания в часовете на класа, и извън класни дейности посветени на здравословен начин на живот, превенция на зависимости -Готварска работилница - здравословни рецепти
	Бюджет и източник на финансиране	Училищен бюджет.
	Срок на изпълнение	През цялата година и по график в часа на класа
	Очаквани резултати	Усвоени знания за здравословния начин на живот; Готовност за вземане на информирани решения за начина си на живот и борбата със зависимостите

	Индикатор за изпълните	Брой организирани срещи и инициативи, свързани със здравословното хранене; Брой срещи и инициативи, свързани с борбата със зависимости брой сформирани групи
	Текуща стойност	Развитие на практически умения за приготвяне на полезни ястия; Насърчаване на интереса към кулинарията и отговорното отношение към здравето; Изисквания: Участие в училищни кампании и инициативи за здравословен начин на живот; Приготвяне на здравословни закуски и напитки; Представяне на традиционни и модерни рецепти с полезни продукти; Изготвяне на електронна книга с рецепти.
	Целева стойност	
	Отговорници	медицинското лице в училището, кл. Ръководители, ръководител група Занимания по интереси
Приоритетна област 5. Механизъм за съвместна работа с институциите по обхващане и включване в системата на предучилищното и училищното образование на деца и ученици в задължителна училищна възраст		
Оперативна цел 5.1. Дейност на екипа по обхват		
5.1.1	Дейност	Идентифициране на деца и ученици в задължителна училищна възраст, отпаднали или в риск от отпадане от образователната система
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Намаляване на броя на отсъствията на учениците Намаляване на броя на отпадналите ученици поради отсъствия, социални причини и др. Намаляване на дела на необхванатите ученици
	Индикатор за изпълните	Относителен дял на деца/ученици в риск от отпадане Брой отсъствия по уважителни причини Брой отсъствия по неуважителни причини
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Екип по обхват Педг.съветник, Класни Ръководители
5.1.2	Дейност	Посещение на домовете на децата и учениците, които подлежат на задължително образование и са отпаднали или са в риск от отпадане с цел записването им в училище или преодоляването на риска от отпадане и редовна посещаемост

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА
УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, тел.0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

	Бюджет и източник на финансиране	Училищен бюджет
	Срок на изпълнение	Учебна година
	Очаквани резултати	Предотвратяване на преждевременното напускане на училище Намаляване на отсъстващите по неуважителна причина деца и ученици
	Индикатор за изпълните	Брой протоколи на екипа по обхват
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	медиатор, педагогически съветник, екип за обхват
5.1.3	Дейност	Предлагане на компетентните институции да предприемат допълнителни мерки с оглед на прилагане на комплексен подход ,включващ и налагането на санкции за неспазването на задълженията на родителите, настойниците/попечителите или лицата, които полагат грижи за детето
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Осигуряване на присъствието на учениците в училище
	Индикатор за изпълните	Брой доклади/писма
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Директор, екип по обхват
5.1.4	Дейност	Проследяване чрез ИСРМ ефективността от изпълнението на предложените мерки и ефекта им за връщането, включването и преодоляването на риска от отпадане за децата и учениците в задължителна предучилищна и училищна възраст;

	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Намаляване на броя на отпадналите ученици
	Индикатор за изпълните	Приложени мерки за включването на учениците в училище
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Екип по обхват
5.1.5	Дейност	Непрекъснатост на процеса на отчитане на отсъствията, вкл. по уважителни причини, анализ и информиране на родителите, отдел “Закрила на детето”, Дирекция “Социално подпомагане”, своевременно установяване на причините за отсъствията.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Намаляване на броя на отсъствията
	Индикатор за изпълните	Брой отсъствия по уважителни и неуважителни причини
	Текуща стойност	Брой отсъствия по уважителни и неуважителни причини
	Целева стойност	
	Отговорници	Класни ръководители
5.1.6	Дейност	Прилагане на мерки за обща и допълнителна подкрепа за ученици, които са в риск от отпадане.

	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Цялата година
	Очаквани резултати	Предотвратяване на преждевременното напускане на училище Намаляване на отсъстващите по неуважителна причина на ученици Подобряване на образователните резултати
	Индикатор за изпълните	Брой отсъствия по уважителни и не уважителни причини Среден успех
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Класни ръководители Учители по предмети Ресурсен учител
Приоритетна област 6. Предоставяне на равни възможности за обучение и възпитание		
<i>Оперативна цел 6.1.Изграждане на привлекателна, подкрепяща и мотивираща образователна среда в училище, която да е достъпна, безопасна и приятна за всички членове на училищната общност.</i>		
6.1.1	Дейност	Включване на изявени деца и ученици с увреждания, със СОП и от етническите малцинства в дейности за насърчаване на техните творческите заложби.
	Бюджет и източник на финансиране	Училищен Бюджет /НП/ проекти
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Повишена мотивация на учениците за участие в образователния процес. Намаляване на отсъствията Подобряване на учебните постижения.
	Индикатор за изпълните	Среден успех Брой ученици, включени в клубове по интереси Брой ученици със СОП, включени в клубове по интереси Брой ученици от уязвимите групи, включени в клубове по интереси
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Ресурсен учител, Медиатор, учители по предмети

6.1.2	Дейност	Участие на децата и учениците от уязвими групи в състезания, олимпиади и конкурси
	Бюджет и източник на финансиране	Училищен бюджет/НП/ проекти
	Срок на изпълнение	Цялата година
	Очаквани резултати	Подобряване на образователните резултати Намаляване на отсъствията.Подобряване на учебните постижения
	Индикатор за изпълните	Брой деца и ученици от уязвимите групи, включени в състезания, олимпиади и конкурси
	Текуща стойност	Брой деца и ученици, включени в различни инициативи. Относителен дял
	Целева стойност	
	Отговорници	Учители по предмети, Класни ръководители
6.1.3	Дейност	Награждаване на ученици по определен повод, както и при представени добри резултати за стимулиране, мотивиране и поощряване (образователни резултати, участие в олимпиади и състезания и заемане на призови места)
	Бюджет и източник на финансиране	500лв. училищен бюджет
	Срок на изпълнение	24 май
	Очаквани резултати	Повишена мотивация на учениците за участие в образователния процес.
	Индикатор за изпълните	Брой наградени ученици
	Текуща стойност	Брой ученици взели награди на призови места
	Целева стойност	
	Отговорници	директор
6.1.4	Дейност	Използване от учителите на различни ИКТ и интерактивни методи в учебните часове

	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година по график на директора и ЗДУД
	Очаквани резултати	Ефективно използване на технологиите и интерактивните методи в учебните часове
	Индикатор за изпълнение	Анализ на резултатите от проведена контролна дейност на директора за прилагане в учебните часове на интерактивни методи на преподаване и технологии.
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Учители , Директор.ЗДУД
Оперативна цел 6.2. Взаимодействие с деца и родители за създаване на положително отношение към образованието		
6.2.1	Дейност	Работа с родителската общност за преодоляване на негативни стереотипи и дискриминационни нагласи спрямо различните етноси и децата с увреждания – интерактивни родителски срещи, беседи и презентации с родители, спортни празници, информационни кампании.
	Бюджет и източник на финансиране	бюджет
	Срок на изпълнение	През цялата година
	Очаквани резултати	
	Индикатор за изпълнение	Брой проведени тренинги ,срещи и беседи с родители
	Текуща стойност	Организиране на съвместни тренинги, където семействата и децата решават забавни образователни игри, четат книги и гледат научно-популярни филми. Идеи и предложения към родителите за учене у дома с достъпни материали и подходи. Седмица на книгата „Пешеходците пресичат“ - БДП - Въвеждане на съвместни творчески проекти (рисуване, театрални сценки), които развиват умения и самочувствие у децата

	Целева стойност	
	Отговорници	Нач.учители,ръководители на групи Занимания по интереси
Приоритетна област 7. Приобщаване на деца и ученици		
Оперативна цел 7.1. Подкрепа за пълноценно участие в образователния процес		
7.1.1	Дейност	Извършване на оценка на потребностите на учениците със СОП или при идентифицирана необходимост
	Бюджет и източник на финансиране	Не е необходимо
	Срок на изпълнение	През учебната година при установена необходимост
	Очаквани резултати	Извършена на оценка на потребностите на учениците със СОП
	Индикатор за изпълните	Брой сформирани ЕПЛР на деца и ученици Брой извършени оценки Брой деца и ученици с оказана логопедична и психологическа подкрепа Брой проведени консултации по учебни предмети с ученици
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Кл. ръководители ,учители по предмети ЕПЛР
Приоритетна област 8. Противодействие на тормоза и насилието		
Оперативна цел 8.1.Противодействие на училищния тормоз между децата и учениците в училище чрез прилагане на последователна и целенасочена политика, която да се споделя и следва от цялата училищна общност и се подкрепя от всички отговорни институции.		
8.1.1	Дейност	Оценка на проблема с насилието и тормоза в училище чрез стандартизиран въпросник за училищния тормоз попълнен от учениците и учителите.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква

	Срок на изпълнение	ноември
	Очаквани резултати	Установяване на нивото на тормоз в училище
	Индикатор за изпълните	Анализ на нивото на тормоз в училище
	Текуща стойност	Набелязани мерки за преодоляване на евентуални проблеми .Брой проведени анкети; Брой анкетирани
	Целева стойност	
	Отговорници	Председател на училищния координационен съвет за противодействие на тормоза и насилието
8.1.2	Дейност	Запознаване на педагогическия и непедagogическия персонал с формите на насилие, с Механизма за противодействие на училищния тормоз между учениците в училище и с Алгоритъм за прилагане на механизма за противодействие на училищния тормоз между учениците в училище.
	Бюджет и източник на финансиране	не се изисква
	Срок на изпълнение	октомври
	Очаквани резултати	Информираност относно прилагане на Механизма за противодействие на училищния тормоз между учениците в училище и с алгоритъма за прилагането му.
	Индикатор за изпълните	брой запознати лица
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	В.Ненов
8.1.3	Дейност	Запознаване на учениците и родителите с формите на насилие и с Механизма за противодействие на училищния тормоз между учениците в училище и с Процедурите за докладване на инциденти по ред, определен от директора на училището – учениците се запознават в часа на класа, родителите – на родителски срещи

	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	ноември
	Очаквани резултати	Информираност относно прилагане на Механизма за противодействие на училищния тормоз между учениците в училище и с алгоритъма за прилагането му.
	Индикатор за изпълните	брой родители и брой ученици, запознати с Механизма за противодействие на училищния тормоз
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Класни ръководители
8.1.4	Дейност	Поддържане на Единен регистър за регистриране на ситуации на тормоз и агресия в училище.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година
	Очаквани резултати	Създаден Единен регистър, който се поддържа
	Индикатор за изпълните	брой регистрирани случаи
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Председател на УКСПТНУ
8.1.5	Дейност	Провеждане на образователни беседи, презентации във всички класове в ЧК на теми свързани с тормоза и насилието
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква

	Срок на изпълнение	Съгласно плана на класните ръководители
	Очаквани резултати	Превенция на тормоза, подобрена дисциплина ,проява на толерантно поведение
	Индикатор за изпълните	брой проведени беседи в ЧК брой проведени училищни инициативи
	Текуща стойност	Изработени и разпространени информационно-образователни материали, презентации, съобразени с различните възрастови групи
	Целева стойност	
	Отговорници	Класните ръководители, педагогически съветник
Оперативна цел 8.2.Изграждане на умения и техники за справяне с различните форми на насилие.		
8.2.1	Дейност	Изготвяне на правила от всеки клас, с цел създаване на общоучилищни правила. Поставяне на видно място в класната стая
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	Септември- октомври 2025
	Очаквани резултати	Повишена отговорност на учениците, относно спазването на общоучилищните правила. Превенция на тормоза, подобрена дисциплина в класовете
	Индикатор за изпълните	брой изготвени табла
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Класни ръководители, учители ЦДО
8.2.2	Дейност	Индивидуална и групова работа с ученици с агресивно и друго проблемно поведение за промяна на нагласите и преодоляване на поведенческите отклонения
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква

	Срок на изпълнение	През учебната година по график на Педагогическия съветник
	Очаквани резултати	Превенция на асоциалното поведение. Подобрени умения за управление на конфликти и справяне с агресията, тормоза и насилието
	Индикатор за изпълните	Брой ученици с агресивно и друго проблемно поведение, получили индивидуална и/или групов подкрепа
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Педагогически съветник
Приоритетна област 9 Превенция на риск от ранно отпадане от системата на предучилищното и училищното образование		
Оперативна цел 9.1.Намаляване броя на отсъствията в училище и повишаване мотивацията за учене.		
9.1.1	Дейност	Провеждане на консултации с ученици, застрашени от отпадане поради неусвоен учебен материал.
	Бюджет и източник на финансиране	Не се изисква
	Срок на изпълнение	През учебната година- по утвърден график
	Очаквани резултати	Подобряване на учебните резултати на учениците, застрашени от отпадане поради неусвоен учебен материал.
	Индикатор за изпълните	Брой обхванати ученици в консултации и обща подкрепа Образователни резултати на учениците
	Текуща стойност	Изготвен анализ на потребностите; Осигурена подкрепа за постигане на успех в училище
	Целева стойност	
	Отговорници	Учители
9.1.2	Дейност	Осигуряване на възможности за развитие на интересите и способностите на учениците чрез обучение извън задължителното учебно време
	Бюджет и източник на финансиране	Национална програма „Заедно в изкуствата и спорта“ 18 964лв.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА
УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, тел.0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

	Срок на изпълнение	През учебната година по график
	Очаквани резултати	По-добра организация на свободното време и развитие на творческия потенциал на учениците чрез сформирани клубове с насоченост Приложни изкуства, Арт терапия, Театрално изкуство и танцово изкуство
	Индикатор за изпълните	Сформирани клубове по интереси за извънкласна работа с учениците в различни области
	Текуща стойност	
	Целева стойност	
	Отговорници	Р.Асенов,С.Маринска,Т.Лозанова,Е.Цанкова

Планът за изпълнение и финансиране на дейностите за учебната 2025/2026 година е изготвен в съответствие със стратегическите цели, определени със Стратегията за развитие на ОбУ“Св.Кл.Охридски“с.Тишевица за периода 2024- 2029 година, и е утвърден със Заповед № 787 /12.09.2025г. на директора.